CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA: 

O presente apostilamento terá vigência a partir de 14/03/2026, com efeito retroativo a 
17/11/2025. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO: 

O presente apostilamento acrescerá ao contrato o valor estimado de R$ 202.144,92 
(duzentos e dois mil cento e quarenta e quatro reais e noventa e dois centavos), passando o 
valor mensal do contrato de R$ 87.655,60 (oitenta e sete mil seiscentos e cinquenta e cinco 
reais e sessenta centavos) para R$ 93.485,28 (noventa e três mil quatrocentos e oitenta e 
cinco reais e vinte e oito centavos) sendo apurado o valor de R$14.817,87 (quatorze mil 
oitocentos e dezessete reais e oitenta e sete centavos). 
 O valor total do contrato passará de R$ 3.155.601,60 (três milhões cento e cinquenta e 
cinco mil seiscentos e um reais e sessenta centavos) para R$ 3.357.746,52 (três milhões 
trezentos e cinquenta e sete mil setecentos e quarenta e seis reais e cinquenta e dois 
centavos), conforme quadro abaixo: 

QUADRO- RESUMO 
APOSTILAMENTO 01/2026 - CONTRATO 77/2025- Empresa CORESE 

Mês/Período 
Custo Mensal 

Anterior à 
Repactuação 

Custo Mensal 
Reajustado Diferença mensal 

17/11/2025 a 30/11/2025  R$ 37.984,09   R$ 38.175,26  R$ 191,16